
	 	

 
D.D.G. n. 279 

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

	

 

Pagina 1 di 2      
DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO – SEZIONE EDILIZIA E PATRIMONIO 

Aggiudicazione fornitura del sistema audio/video e digitale per il Salone degli Affreschi nell’ambito 
dei “lavori edili ed impiantistici e delle forniture degli arredi fissi connessi con gli impianti elettrici e 

speciali finalizzati alla riqualificazione degli spazi al primo piano del Palazzo Ateneo, da dedicare al 
Rettorato ed agli organi di governo dell’Università degli Studi di Bari” 

 

 

PREMESSO CHE  - con decreto a contrarre n. 238 del 10/09/2020 veniva autorizzato 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 
n.76/2020, della fornitura del sistema audio/video e digitale per il 
Salone degli Affreschi nell’ambito dell’appalto dei “lavori edili ed 
impiantistici e delle forniture degli arredi fissi connessi con gli 
impianti elettrici e speciali finalizzati alla riqualificazione degli spazi 
al primo piano del Palazzo Ateneo, da dedicare al Rettorato ed agli 
organi di governo dell’Università degli Studi di Bari”, previa 
acquisizione e comparazione di n.3 preventivi di spesa da parte di 
società operanti nel settore, dotate dei requisiti necessari; 

- in data 15/09/2020, con note prot. nn. 51643, 51646 e 51648 
venivano invitate a presentare offerta le sottoindicate società: 

 NETSAN SRL, con sede a Martina Franca (TA), in str. 
Alberobello D n. 15; 

 3G SRL, con sede in Molfetta (BA) alla Via Pio XI 48, int. 
31; 

 GERRY SERVICE di Piero Loglisci, con sede in Bari, Via 
Petrera 49/A; 

- con il medesimo decreto veniva demandata la valutazione delle 
offerte al R.U.P., ing. Giovanni Francesco Ferrara Mirenzi, di 
concerto con la Responsabile della Sezione Edilizia e Patrimonio, 
ing. Giuditta Bonsegna e con il supporto amministrativo del p.i. 
Francesco Intranuovo; 

PRESO ATTO CHE  - il seggio di gara si riuniva in data 21/09/2020, redigendo apposito 
verbale nel quale si dà atto che, entro il termine di scadenza per la 
presentazione dei preventivi, fissato per le ore 12.00 del 
21/09/2020, risultavano pervenute n.2 offerte da parte delle 
società 3G SRL – che offriva una percentuale di ribasso pari al 
5,54% e GERRY SERVICE di Piero Loglisci – che offriva una 
percentuale di ribasso pari al 3,29%; 

- l’offerta della società 3G SRL, per l’importo di € 141.681,43 oltre 
IVA, veniva ritenuta congrua in considerazione dell’importo a base 
d’asta e dei tempi di consegna della fornitura; 

ACCERTATO  che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento; 

RICHIAMATO  l’art. 8, comma 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni in 
Legge 11 settembre 2020, n. 120, secondo cui per le procedure 
disciplinate dal Codice dei Contratti pubblici, avviate a decorrere 



 

Pagina 2 di 2      
DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO – SEZIONE EDILIZIA E PATRIMONIO 

Aggiudicazione fornitura del sistema audio/video e digitale per il Salone degli Affreschi nell’ambito 
dei “lavori edili ed impiantistici e delle forniture degli arredi fissi connessi con gli impianti elettrici e 

speciali finalizzati alla riqualificazione degli spazi al primo piano del Palazzo Ateneo, da dedicare al 
Rettorato ed agli organi di governo dell’Università degli Studi di Bari” 

 

dalla data di entrata in vigore del decreto e fino alla data del 31 
dicembre 2021, è sempre autorizzata, nel caso di servizi e 
forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 
dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, nelle more della 
verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto 
legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura; 

VISTA  la proposta di aggiudicazione dell’appalto in favore della ditta 3G 
SRL, per l’importo complessivo di € 141.681,43 oltre IVA ed 
accertata la legittimità delle operazioni effettuate dal seggio di 
gara, giusta verbale in atti;  

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione del presente appalto, 
autorizzando l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi 
dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, nelle more della 
verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto 
legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura; 

VISTI   - il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante il nuovo “Codice dei 
contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 - il D.L. 16 luglio 2020, n.76 (c.d. decreto Semplificazioni), 
convertito con modificazioni nella Legge 11 settembre 2020, n. 
120; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 
con D.R. n. 423 del 4/2/2019; 

 - il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea; 

 
DECRETA 

ART. 1 

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. n.50/2016, la fornitura del 
sistema audio/video e digitale per il Salone degli Affreschi nell’ambito dell’appalto dei 
“lavori edili ed impiantistici e delle forniture degli arredi fissi connessi con gli impianti 
elettrici e speciali finalizzati alla riqualificazione degli spazi al primo piano del Palazzo 
Ateneo, da dedicare al Rettorato ed agli organi di governo dell’Università degli Studi di 
Bari” alla società 3G SRL, con sede in Molfetta (BA) alla via Pio XI 48, int. 31, per 
l’importo complessivo di € 141.681,43 oltre IVA;  

ART. 2 

di autorizzare, in forza della previsione normativa contenuta nell’art. 8, comma 1 del  
D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020, n. 120,  
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 
50/2016, nelle more della verifica, in capo all’aggiudicatario, dei requisiti di cui all’art. 80 
del medesimo decreto legislativo, dando mandato alla Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio, Sezione Edilizia e Patrimonio, di formalizzare la relativa lettera d’ordine; 

Bari, lì 25/09/2020 

IL DIRETTORE GENERALE           

F.to Avv. Gaetano Prudente 


